[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

________________________                                                                            № ___________

Волгоград

Об организации медицинской помощи взрослому населению
при заболевании, вызываемом вирусом иммунодефицита человека

(ВИЧ-инфекции) на территории Волгоградской области

Во исполнение приказа Министерства здравоохранения     Российской Федерации от 08 ноября 2012 г. №689н "Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи взрослому населению при заболевании, вызываемом вирусом  иммунодефицита  человека           (ВИЧ-инфекции)"
п р и к а з ы в а ю:
1. Определить принципы организации медицинской помощи взрослому населению при заболевании, вызываемом вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции) на территории Волгоградской области согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить распределение медицинских организаций по видам и условиям при оказании медицинской помощи взрослому населению при заболевании, вызываемом вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции) на территории Волгоградской области согласно приложению 2 к настоящему приказу.
3.  Главным врачам медицинских организаций Волгоградской области, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области, организовать работу в части оказания медицинской помощи больным при заболевании, вызываемом вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции) с требованиями настоящего приказа и приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 08 ноября 2012 г. №689н "Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи взрослому населению при заболевании, вызываемом вирусом  иммунодефицита  человека (ВИЧ-инфекции)".
4. Рекомендовать главным врачам медицинских организаций иных форм собственности, расположенных на территории Волгоградской области, организовать работу в части оказания медицинской помощи больным при заболевании, вызываемом вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)  в соответствии с требованиями настоящего приказа и приказа Министерства здравоохранения     Российской Федерации от 08 ноября 2012 г. №689н "Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи взрослому населению при заболевании, вызываемом вирусом  иммунодефицита  человека           (ВИЧ-инфекции)".
5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя  председателя комитета здравоохранения Волгоградской области             А.И.Себелева.

Председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области
В.В.Шкарин

А.Ю.Сизова
(8442)30-99-78

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу комитета здравоохранения

Волгоградской области
от_________№_______

Принципы организации медицинской помощи взрослому населению       при заболевании, вызываемом вирусом иммунодефицита человека
(ВИЧ-инфекции) на территории Волгоградской области

1. Основными принципами оказания медицинской помощи взрослому населению при заболевании, вызываемом вирусом иммунодефицита человека (далее - ВИЧ-инфекции) на территории Волгоградской области является профилактическая направленность и раннее выявление и лечение ВИЧ-инфицированных лиц.

 2. Распределение медицинских организаций при оказании медицинской помощи больным ВИЧ-инфекцией на территории Волгоградской области представлено в приложении 2 к настоящему приказу.
3. Специализированная амбулаторная медицинская помощь, в том числе консультативная помощь оказывается врачами-инфекционистами ГКУЗ "Волгоградский областной Центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями", Волгоград на основе установленных стандартов.

5. Оказание больным ВИЧ-инфекцией медицинской помощи при заболеваниях, не связанных с ВИЧ-инфекцией, проводится соответствующими врачами-специалистами с учетом рекомендаций врачей-инфекционистов ГКУЗ "Волгоградский областной Центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями", Волгоград.
Стационарное лечение пациентов с ВИЧ-инфекцией на территории Волгоградской области осуществляется в профильных стационарах на общих основаниях.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу министерства здравоохранения

Волгоградской области
от_________№_______

Распределение медицинских организаций по видам и условиям при оказании медицинской помощи взрослому населению при заболевании, вызываемом вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)                  на территории Волгоградской области

Общая схема условий и видов оказания медицинской помощи взрослому населению при ВИЧ-инфекции:
	Условия оказания медицинской помощи
	вид оказания медицинской помощи
	структурное подразделение медицинской организации
	специалист, оказывающий помощь

	амбулаторно
	первичная медико-санитарная

	врачебная
	врачебные амбулатории, поликлиники
	врач-терапевт, врач-терапевт участковый, врач общей практики

	специализированная
	поликлиники,
	врач-инфекционист

	ГКУЗ "ВО ЦПБ СПИД и ИЗ"

	круглосуточный стационар
	специализированная, в том числе высокотехнологичная
	круглосуточные стационары профильных медицинских организаций
	врач-инфекционист, врачи– специалисты иных специальностей

Первичная врачебная медико-санитарная оказывается в кабинетах врачей-терапевтов, развернутых при следующих медицинских организациях:
	№п/п
	Наименование медицинских организаций

	1
	ГБУЗ "ЦРБ Алексеевского муниципального района"

	2
	ГБУЗ "Быковская ЦРБ"

	3
	ГБУЗ "Городищенская ЦРБ"

	4
	ГБУЗ "Даниловская ЦРБ"

	5
	ГБУЗ "ЦРБ Дубовского муниципального района"

	6
	ГБУЗ "Еланская ЦРБ Волгоградской области"

	7
	ГУЗ "Жирновская ЦРБ"

	8
	ГБУЗ "Иловлинская ЦРБ"

	9
	ГБУЗ "Калачевская ЦРБ"

	10
	ГБУЗ "Киквидзенская ЦРБ"

	11
	ГБУЗ "ЦРБ Клетского муниципального района"

	12
	ГБУЗ "Котельниковская ЦРБ"

	13
	ГБУЗ "ЦРБ Котовского муниципального района"

	14
	ГБУЗ "Кумылженская ЦРБ"

	15
	ГБУЗ "Ленинская ЦРБ"

	16
	ГБУЗ "Нехаевская ЦРБ"

	17
	ГБУЗ "Николаевская ЦРБ"

	18
	ГБУЗ "Новоаннинская ЦРБ"

	19
	ГБУЗ "Новониколаевская ЦРБ"

	20
	ГБУЗ "Октябрьская ЦРБ"

	21
	ГБУЗ "ЦРБ Ольховского муниципального района"

	22
	ГБУЗ "Палласовская ЦРБ"

	23
	ГБУЗ "ЦРБ Руднянского муниципального района"

	24
	ГБУЗ "Светлоярская ЦРБ"

	25
	ГБУЗ "Серафимовичская ЦРБ"

	26
	ГБУЗ "Среднеахтубинская ЦРБ"

	27
	ГБУЗ "Старополтавская ЦРБ"

	28
	ГБУЗ "ЦРБ Суровикинского муниципального района"

	29
	ГБУЗ "Чернышковская ЦРБ"

	30
	ГБУЗ "Фроловская ЦРБ"

	31
	ГБУЗ "Михайловская ЦРБ"

	32
	ГБУЗ "Урюпинская ЦРБ им. В.Ф. Жогова"

	33
	ГБУЗ г. Камышина "Городская больница № 1"

	34
	ГБУЗ "Центральная городская больница", г. Камышин

	35
	ГУЗ "Клиническая больница скорой медицинской помощи № 15"

	36
	ГУЗ "Больница № 16"

	37
	ГУЗ "Больница №22"

	38
	ГУЗ "Больница №24"

	39
	ГУЗ "Поликлиника № 5"

	40
	ГУЗ "Поликлиника № 10"

	41
	ГУЗ "Клиническая больница № 11"

	42
	ГУЗ "Клиническая больница скорой медицинской помощи № 7"

	43
	НУЗ "Отделенческая клиническая больница на ст. Волгоград-I ОАО "РЖД" (по согласованию)

	44
	ГУЗ "Поликлиника № 4"

	45
	ГУЗ "Клиническая поликлиника № 6"

	46
	ГБУЗ "Волгоградская областная клиническая больница № 3"

	47
	ГУЗ "Клиническая поликлиника № 12"

	48
	ГУЗ "Клиническая поликлиника № 3"

	49
	ГУЗ "Больница № 18"

	50
	ГУЗ "Клиническая поликлиника № 28"

	51
	ГУЗ "Поликлиника № 30"

	52
	ГУЗ "Поликлиника № 2"

	53
	ГУЗ "Поликлиника № 20"

	54
	ГУЗ "Поликлиника № 8"

	55
	ГУЗ "Клиническая поликлиника № 9"

	56
	ГУЗ "Клиническая поликлиника № 1"

	57
	ГБУЗ "Городская клиническая больница № 1 им. С.З. Фишера"

	58
	ГБУЗ "Городская клиническая больница № 3", г. Волжский

	59
	ГБУЗ "Городская больница № 2", г. Волжский

	60
	ГБУЗ "Волжская городская поликлиника № 4"

	61
	ГБУЗ "Городская поликлиника № 3", г. Волжский

	62
	ГБУЗ "Городская поликлиника № 5", г. Волжский

 Консультативный прием врача-инфекциониста осуществляется в следующих медицинских организациях:

	N п/п
	Наименование медицинской организации
	Срок организации консультативного приема

	11
	ГКУЗ "Волгоградский областной Центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями", Волгоград
	Функционирует

Специализированная амбулаторная медицинская помощь оказывается врачами-инфекционистами в следующих медицинских учреждениях Волгоградской области:
	№
п/п
	Наименование медицинских организаций

	1
	ГКУЗ "Волгоградский областной Центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями", Волгоград

	2
	ГБУЗ "ЦРБ Алексеевского муниципального района"

	3
	ГБУЗ "Быковская ЦРБ"

	4
	ГБУЗ "Городищенская ЦРБ"

	5
	ГБУЗ "Даниловская ЦРБ"

	6
	ГБУЗ "ЦРБ Дубовского муниципального района"

	7
	ГБУЗ "Еланская ЦРБ Волгоградской области"

	8
	ГУЗ "Жирновская ЦРБ"

	9
	ГБУЗ "Иловлинская ЦРБ"

	10
	ГБУЗ "Калачевская ЦРБ"

	11
	ГБУЗ "Киквидзенская ЦРБ"

	12
	ГБУЗ "ЦРБ Клетского муниципального района"

	13
	ГБУЗ "Котельниковская ЦРБ"

	14
	ГБУЗ "ЦРБ Котовского муниципального района"

	15
	ГБУЗ "Кумылженская ЦРБ"

	16
	ГБУЗ "Ленинская ЦРБ"

	17
	ГБУЗ "Нехаевская ЦРБ"

	18
	ГБУЗ "Николаевская ЦРБ"

	19
	ГБУЗ "Новоаннинская ЦРБ"

	20
	ГБУЗ "Новониколаевская ЦРБ"

	21
	ГБУЗ "Октябрьская ЦРБ"

	22
	ГБУЗ "ЦРБ Ольховского муниципального района"

	23
	ГБУЗ "Палласовская ЦРБ"

	24
	ГБУЗ "Светлоярская ЦРБ"

	25
	ГБУЗ "Серафимовичская ЦРБ"

	26
	ГБУЗ "Среднеахтубинская ЦРБ"

	27
	ГБУЗ "Старополтавская ЦРБ"

	28
	ГБУЗ "ЦРБ Суровикинского муниципального района"

	29
	ГБУЗ "Чернышковская ЦРБ"

	30
	ГБУЗ "Фроловская ЦРБ"

	31
	ГБУЗ "Михайловская ЦРБ"

	32
	ГБУЗ "Урюпинская ЦРБ им. В.Ф.Жогова"

	33
	ГБУЗ "Городская больница № 1", г. Камышин

	34.
	ГБУЗ "Центральная городская больница", г. Камышин

	35.
	ГУЗ "Клиническая больница скорой медицинской помощи №15"

	36
	ГУЗ "Больница №16"

	37
	ГУЗ "Больница №22"

	38
	ГУЗ "Больница №24"

	39
	ГУЗ "Поликлиника №5"

	40
	ГУЗ "Поликлиника №10"

	41
	ГУЗ "Клиническая больница №11"

	42
	ГУЗ "Клиническая больница скорой медицинской помощи №7"

	43
	ГУЗ "Поликлиника №4"

	44
	ГУЗ "Поликлиника №6"

	45
	ГБУЗ "Волгоградская областная клиническая больница №3"

	46
	ГУЗ "Клиническая поликлиника №12"

	47
	ГУЗ "Клиническая поликлиника №3"

	48
	ГУЗ "Больница №18"

	49
	ГУЗ "Клиническая поликлиника №28"

	50
	ГУЗ "Поликлиника №30"

	51
	ГУЗ "Поликлиника №2"

	52
	ГУЗ "Поликлиника №20"

	53
	ГУЗ "Поликлиника №8"

	54
	ГУЗ "Поликлиника №9"

	55
	ГУЗ "Клиническая поликлиника №1"

	56
	ГБУЗ "Городская клиническая больница №1 им. С.3.Фишера"

	57
	ГБУЗ "Городская клиническая больница №3", г.Волжский

	58
	ГБУЗ "Городская больница №2"

	59
	ГБУЗ "Волжская городская поликлиника №4"

	60
	ГБУЗ "Городская поликлиника №3"

	61
	ГБУЗ "Городская поликлиника №5"